
Página: 1 / 1

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

21/2024

29/08/2024

E-mail: guigojaine@gmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 07.940.558/0001-04 Telefone: (49) 3275-2031

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
21/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE DAS EQUIPES
PONTE PRETA E POÇO RICO QUE PARTICIPARÃO DA LIGA RIOSULENSE DE
FUTEBOL DE CAMPO, QUE ACONTECERÁ NESSE FINAL DE SEMANA
(01/09/2024), NAS CIDADES DE AURORA E SANTA TEREZINHA.

Participante: M J TRANSPORTE E TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de ônibus com máximos quinze anos de uso, e com no

mínimo 40 lugares (valor por |quilometro rodado), a diesel,
incluindo motorista devidamente habilitado e uniformizado, sendo
que o mesmo veículo deverá estar devidamente segurado cobertura
mínima que incluam passageiros e terceiros. - Locação de ônibus
com máximos quinze anos de uso, e com no mínimo 40 lugares
(valor por quilometro rodado), a diesel, incluindo motorista
devidamente habilitado e uniformizado, sendo que o mesmo veículo
deverá estar devidamente segurado cobertura mínima que incluam
|passageiros e terceiros.

545,000 KM 12,50 6.812,50

Total do Participante: 6.812,50

Total Geral: 6.812,50

Manutenção da Fundação Municipal de Esportes 22.001.27.812.0029.2082.3.3.90.00.00 R$ 6.812,50

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2024Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: camila.dasilva. Emissão: 29/08/2024, às 15:40:13. Protocolo: 9d490978-e781-4e23-9a96-0e0c23548a38


		2024-08-29T15:42:02-0300
	FABIANO BALDESSAR DE SOUZA:01746893907




